РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « ПОСЁЛОК  КАСТОРНОЕ»

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ    ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.07.2016 года  № 196                                                                                                                                                                                                                                         п. Касторное

Об утверждении тарифов на жилищно-

коммунальные    услуги     по   поселку

Касторное Курской области на 2016 год
     В целях  реализации  норм Федеральных законов  от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов  организаций коммунального комплекса»,  от 26 декабря 2005г. № 184-ФЗ О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций  коммунального комплекса»,  постановления Правительства РФ от 13.08.2006 №94 ч.4 ст.158, в соответствии с Уставом муниципального образования «поселок Касторное» Курской области, Собрание  депутатов поселка Касторное  РЕШИЛО:

1. Утвердить экономически обоснованные тарифы  на  содержание и ремонт жилого помещения  на 2016  год   согласно приложению  №1.

2.  Утвердить   тарифы  на  содержание и ремонт жилого помещения для населения муниципального образования «поселок Касторное» Курской области на  2016 год (приложение №2).

3.  Решение довести до сведения  населения путем опубликования  в районной газете «Вести» до 01 августа 2016 года.

4.  Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября  2016 года.
5.  Контроль за  выполнением данного решения возложить на Главу  поселка Касторное» Курской области С.Л. Виниченко.
Глава поселка Касторное                                                           С.Л.Виниченко
                                                            Приложение №  1

                                                                         к Решению Собрания депутатов

                                                                                        п. Касторное    от 28.07.2016г. №196

Экономически обоснованные  тарифы

по предоставлению жилищно-коммунальных услуг

по поселку Касторное  на 2016 год

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Ед. изм.
	Тек. содержание

	ЭОТ  по предоставлению ЖКУ на 2016год
	руб
	7,68

	НДС- нет
	-
	-

                                                                                                              Приложение №  2

                                                                         к Решению Собрания депутатов

                                                                                        п. Касторное    от 28.07.2016г. №196

РАСЧЕТЫ

калькуляционных расходов ЭОТ  стоимости жилищно-коммунальных услуг по поселку Касторное на 2016 год
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Ед. изм.
	Тек.содержа-

ние м2
	Всего м2

	Объем услуг в том числе: население организации
	М2
	16586
	16586

	расходы по обслуживанию тыс.руб
	тыс.руб
	1529240
	1529240

	в том числе:

	оплата труда
	т.руб
	514800
	514800

	отчисление социального налога
	т.руб
	155100
	155100

	материалы
	т.руб
	214100
	214100

	защитные средства
	т.руб
	35500
	35500

	охрана труда
	т.руб
	5300
	5300

	Услуги сторонних организаций (газов. обсл., вентиляц. обслуж., работа вышки, работа тракториста.)
	т.руб
	73800
	73800

	общехозяйственные расходы
	т.руб
	486100
	486100

	электроэнергия
	т.руб

	Рентабельность
	%
	3
	3

	Прибыль (оплата налога, оплата соц, соц нужды)
	т.руб
	44540
	44540

	ЭОТ по предоставлению ЖКУ на 2016 год
	руб
	7,68
	7,68

	Тарифы для населения по предоставлению ЖКУ на 2016 год
	руб
	7,68
	7,68